Quòd si parua ciuitates videmur esse, quæ pericula subire cum ipsis volumus, illud attendite, si vestra ciuitas accesserit, non contemnendas amplius fore ciuitates quæ eis auxilium feremus. Equidem ô Athenienses, fama antea audiebam vestram temp. consueuisse cunctis, qui vel violati, vel vim veriti ad vos confugiunt, non denegare auxilia vestra: itaque eam fortunatam & beatam existimabam. iam non solum fama accipio, sed præsens cerno Lacedæmonios omnium hominum celeberrimos, & vna eorum amicos fidelissimos ad vos venisse petitum rursus vestra auxilia. Video præterea vel Thebanos ipsos, qui tunc Lacedæmoniis vt ciuitas vestra diriperetur persuadere minimè potuerunt, rogare vos ne eos à quibus tunc fuistis conseruati, euertere permittatis. Maiores vestri bene audiunt de eo quòd Argiuos qui in agro Thebano occubuerant, iacere infepultos non passi sunt: quàto illustrior futura illa fama vobis est, si Lacedæmonios qui adhuc viuunt neque contumelia affici, neque excindi permittatis? Egregium etiam illud fuit, quum repressa insolentia Burysthei, Herculis filios conseruastis: hoc verò quàto præclarius futurum est, si non solum gentis autores & principes, sed vniuersam conseruabitis ciuitatem? Omnium verò pulcherrimum futurum est, si vos armati iam & pericula subeuntes illis succurratis, qui vos absque periculo, suis tantum suffragiis, iam conseruarunt. Et quando nos exultamus, qui nostro patrocinio vos vt viris fortibus feratis opem adhortamur, quid vobis tandem faciendum est, qui re præstare hoc potestis? alti certè animi & generosi esse iudicabitis, si quum sæpius amici & hostes Lacedæmoniorum fueritis, tamen non tam iniuriarum quam beneficiorum memores eritis, & eis gratiam referetis non modò pro vobis ipsis, sed pro Gracis vniuersis, de quibus hi viri fortes optimè meruerunt.

Ex libro septimo.

PROCLIS ORATIO.

ARGVMENTVM.

Quum de incunda belli societate cum Atheniënsibus legati à Lacedæmoniis eorumque fociis Athenas venissent: placeretque æquis conditionibus societatem iungi: essetque ita in senatu decretum, vt naualibus copiis præessent Athenienses, pedestribus Lacedæmonii: deinde ea res ad concionem relata esset: dixit hic Procles Philiænsis, & senatusconsultum illud suavit. Placere sibi illud his de causis: quia Athenienses vsu, copiis, peritia, artibus, nauibus præstant in re nauali Lacedæmoniis: & quia illis ad ciuitatis defensionem longè esset oportunitus naualis quàm pedestris expeditio: Lacedæmonii verò essent superiores facultatibus belli terrestribus: accederet etiam ad eam facultatem belli terra gerendi felicitas, qua essent iam complures annos vsu.